[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	30.11.2023
	                                                                     №
	114

пос. Октябрьский
О внесении изменений в постановление администрации

Ейского сельского поселения Ейского района от 15 сентября

2023 года № 84 «Об утверждении требований к отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Ейского
сельского поселения Ейского района и подведомственными
ей казенными и бюджетными учреждениями для
обеспечения собственных нужд»
В соответствия с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и Организации процесса бюджетного планирования, Уставом Ейского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Ейского сельского

поселения Ейского района от 15 сентября 2023 года № 84 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Ейского сельского поселения Ейского района и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями для обеспечения собственных нужд», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Чаунная) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 7 рабочих дней со дня его вступления в силу.
3. Общему отделу администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского сельского поселения
Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Ейского сельского поселения
Ейского района
от ____________№_____

Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией

 Ейского сельского поселения Ейского района и подведомственными ей казенными

и бюджетными учреждениями для обеспечения собственных нужд, в отношении
которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)
 и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг,
значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	N п/п
	Код по ОКПД-2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования в потребительским  свойства (в том числе к качеству) и иным характеристикам, утвержденные  администрацией  Ейского сельского поселения Ейского района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные  распоряжением администрации Ейского сельского поселения Ейского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией  Ейского сельского поселения Ейского района
	функциональное назначение «1»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные  в  перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам  определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым главными распорядителями  средств  бюджета  Ейского сельского поселения Ейского района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, утвержденным постановлением администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 23 марта 2016 года № 29

	1.
	72.22.14
	Сопровождение систем.

Пояснение по требуемой услуге:

«Услуги по техническому сопровождению программных продуктов «АС «Бюджет», АС «УРМ», а также дополнительных программных модулей и функционала к этим программным продуктам»

	366
	год
	х
	х
	устранение выявленных ошибок системы
	не более 10 рабочих дней
	х
	х

	366
	год
	х
	х
	консультации по эксплуатации и администрированию системы
	с 9:00 до 18:00 по московскому времени
	х
	х

	366
	год
	х
	х
	обновление системы в целях выполнения ею своего назначения в рамках требований действующего российского законодательства
	не позднее, чем за 10 рабочих дней до вступления в силу нормативно-правового акта
	х
	х

	383
	рубль
	х
	х
	предельная цена
	300 тыс. руб.
	х
	х

	2

	19.20.21.111
	Бензин автомобильный «АИ-92»
	112
	литр
	х
	х
	Требования к потребительским  свойствам товара
	Октановое  число по моторному  методу  не  менее  83 и (или) по исследовательскому  методу  не  менее  92

в соответствии с техническим регламентом Таможенного союза  «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» № 826 от 18.10.2011г.

	--

	х
	х
	Экологический класс
	не менее К5
	х
	х

	383
	рубль
	х
	х
	предельная цена
	60,0 руб
	х
	х

	«1» Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Главный специалист                                                                                                                                                         Н.В. Чаунная